SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E POLÍTICAS

AFIRMATIVAS

REALIZADA EM 05/08/20

Aos cinco dias do mês de Agosto do ano de dois mil e vinte, às 14h, reuniram-se ordinariamente
por videoconferência os seguintes membros: Ana Paula Inácio; André Mendonça; Antonio
Mateus Soares; Carlos Alberto Santos de Paulo; Creuza Souza Silva; Danilo de Jesus
Ferreira; Doraliza Auxiliadora Abranches Monteiro; Dyane Brito Reis; Jurema Machado
De Andrade Souza; Liniker Fernandes da Silva; Luciana Da Cruz Brito Mariana Martins
Meireles; Meiby Carneiro de Paula Leite; Patricia Petitinga Silva; Robério Marcelo
Rodrigues. Havendo quórum regimental, a Secretaria conduziu a sessão e passou a palavra para
o professor Robério. O professor Robério esclareceu que estava presidindo a Câmara de
Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis enquanto Presidente pro tempore, uma vez que a
presidência e secretaria encontravam-se vacantes. Acrescentou que, tendo em vista o novo
processo de recomposição das Câmaras e os normativos da UFRB, a sessão seria conduzida pelo
docente mais antigo dentre os atuais coordenadores que compõem este conselho deliberativo.
Em seguida, foi designada presidente pro tempore da sessão a docente Meiby Carneiro de
Paula Leite, servidora mais antiga. A professora Dyane e o pró-reitor Carlos Alberto
agradeceram ao professor Robério pelas suas contribuições enquanto Presidente nesta Câmara.
Em seguida, a Presidente pro tempore conduziu a sessão para o primeiro ponto de pauta: 1.
Eleição do Presidente e Secretário: A professora Jurema indicou a professora Luciana Brito
presidente da Câmara. A professora Luciana falou sobre a sua trajetória no CAHL e aceitou a
indicação. A professora Creuza indicou a professora Mariana Martins para Secretária da
Câmara, que, em seguida, aceitou a indicação. A Presidente pro tempore encaminhou para a
votação a eleição das docentes Luciana para Presidente e Mariana para Secretária da Câmara:
eleitas por unanimidade. Segundo ponto de pauta: 2. Representante da Câmara de Políticas
Afirmativas e Assuntos Estudantis no Conselho Curador: os membros indicaram a professora
Doraliza Auxiliadora representante desta Câmara no Conselho Curador, e, em seguida, a
Presidente pro tempore submeteu a indicação à votação: eleita por unanimidade. Em seguida,
a sessão foi encerrada e eu, Manuelle Carvalho Cardozo, lavrei a presente ata. Jequié, 05 de
Agosto de 2020.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2022

ATA Nº 13/2022 - SOC (11.01.30)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 07/03/2022 19:33 )
ROBERIO MARCELO RODRIGUES RIBEIRO

COORDENADOR DE CURSO

286847

(Assinado digitalmente em 23/02/2022 14:37 )
DYANE BRITO REIS SANTOS

DIRETOR DE CENTRO

1664669

(Assinado digitalmente em 22/02/2022 14:08 )
JUREMA MACHADO DE ANDRADE SOUZA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1703671

(Assinado digitalmente em 22/02/2022 15:07 )
MEIBY CARNEIRO DE PAULA LEITE

COORDENADOR DE CURSO

1717497

(Assinado digitalmente em 22/02/2022 19:40 )
CREUZA SOUZA SILVA

DIRETOR DE UNIDADE DE ENSINO

1813303

(Assinado digitalmente em 22/02/2022 11:34 )
PATRICIA PETITINGA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1006845

(Assinado digitalmente em 28/02/2022 16:08 )
ANA PAULA INACIO DIORIO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2130358

(Assinado digitalmente em 24/02/2022 22:29 )
MARIANA MARTINS DE MEIRELES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2240081

(Assinado digitalmente em 09/03/2022 10:11 )
MANUELLE CARVALHO CARDOZO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

2281978

(Assinado digitalmente em 22/02/2022 11:42 )
DORALIZA AUXILIADORA ABRANCHES

MONTEIRO
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2308212

(Assinado digitalmente em 22/02/2022 11:51 )
LINIKER FERNANDES DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2329761

(Assinado digitalmente em 23/02/2022 10:46 )
ANTONIO MATEUS DE CARVALHO SOARES

COORDENADOR DE CURSO

1552338

(Assinado digitalmente em 09/03/2022 08:27 )
LUCIANA DA CRUZ BRITO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2352290

(Assinado digitalmente em 22/02/2022 11:53 )
DANILO DE JESUS FERREIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2999111

(Assinado digitalmente em 22/02/2022 14:05 )
ANDRE DE MENDONCA SANTOS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1392523

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 13 2022 ATA 22/02/2022 85b659a4d2

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf